
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 17 DEL 09/12/2021 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2021/2023 - II 
VARIAZIONE.

L’anno  duemilaventuno addì  nove del  mese  di  dicembre alle  ore  16:15 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale   D.ssa  SICILIANO CARMELA 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2021/2023 - II 
VARIAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. L.gs n. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli Enti Locali e dei loro organismi;

RICHIAMATE:
- L’atto del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta Comunale n. 8 del 

18.03.2021 ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 
per il triennio 2021-2023;

- L’atto del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta Comunale n. 9 del 
18.03.2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi 
allegati”;

- L’atto del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta Comunale n. 19 
del 29.03.2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 
periodo 2021-2023 – assegnazione risorse”;

-
CONSIDERATO che:

- Con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  8  del  10.11.2021  avente  ad  oggetto:  “bilancio  di 
previsione  2021/2023:  Variazione  in  via  d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  175  comma  4  del 
TUEL”;

- Con delibera  di  Giunta  Comunale n.  10 del  19.11.2021 avente  ad oggetto:  Bilancio di 
previsione  2021/2023:  Variazione  in  via  d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  175  comma  4  del 
TUEL”;

- Con delibera di  Giunta Comunale n. 14 del  19.11.2021 avente ad oggetto  “”Bilancio di 
previsione  2021/2023:  Variazione  in  via  d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  175  comma  4  del 
TUEL”,

- Con delibera di Giunta Comunale n. n. 15 del 30.11.2021 avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2021/2023 – variazione in  via  d’urgenza ai  sensi  dell’art.  175 comma 4 del 
TUEL;

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 30.11.2021 avente ad oggetto: “Variazione di 
bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 e annualità 2022 (art. 175, comma 2, del 
D.Lgs. n.267/2000)”;

sono  state  apportate  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2021-2023  e  che  risulta  necessario 
pertanto, provvedere a modificare le risorse assegnate ai Responsabili dei settori in relazione agli 
obiettivi e alle attività del piano esecutivo di gestione 2021/2023, competenza anno 2021;

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Finanziario come individuata 
nell’allegato A);

RITENUTO necessario variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2021/2023, anno 
2021, come da prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, 
assegnando le relative risorse ai Responsabili di Settore competenti;
VISTI:

copia informatica per consultazione



- gli articoli 168 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il regolamento di contabilità generale;
- lo Statuto comunale;

VISTI altresì i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

AD unanimità espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) Di variare a seguito delle variazioni al bilancio previsionale 2021-2023 apportate con la 
deliberazione citata in premessa, le dotazioni economico- finanziarie del piano esecutivo di 
gestione 2021/2023, competenza 2021, modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai 
Centri  di  costo,  come  indicato  nel  prospetto  Allegato  A)  facente  parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione;

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale;

3) Con successiva  votazione  favorevole,  stante  l’urgenza,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art  .134,  comma  4,  del  D.Lgs.  18 
agosto 2000, n. 267.

 

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

f.to BERGAMINI DAVIDE f.to D.ssa SICILIANO CARMELA 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  546/2021 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2021/2023  -  II  VARIAZIONE. si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 09/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(BARBIERI MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  546/2021 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2021/2023  -  II  VARIAZIONE. si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 09/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla  proposta  n.  546/2021 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2021/2023  -  II  VARIAZIONE. si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 09/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


